[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

Indicação nº............./2019
Ao

Exmo. Presidente

Marcelo Vargas Savi

Câmara de Vereadores

Canela – RS
Senhor presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na forma do art. 156 do Regimento Interno, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a Indicação para parceria do Comércio de Canela junto com ACIC e Consepro em benefício da segurança pública da cidade.
Justificativa:

Apresente indicação se justifica pelo fato de que apresentou-se para a diretoria da acic a ideia de descontos no comércio para os policiais lotados na cidade que apresentar em sua identidade funcional.
A maioria dos policiais são de cidades de fora e os custos de viver nas terras são muito altos.
Em razão desses custos a maioria dos policiais não transfere para canelas e prefere cidades como igrejinha três coroas e Gramado onde recebem incentivo auxílio-moradia.
A medida Visa integrar a comunidade junto com as polícias e fazer uma identidade visual como uma adesivos indicando que a empresa faz parceria ou é parceira da Segurança Pública de Canela.
Além dessa parceria Comunitária o comércio só tem a ganhar pois são quase 200 policiais na cidade que passaram a frequentar os estabelecimentos..

Canela, 01 de fevereiro de 2019.

Jerônimo Terra Rolim

Vereador do PSDB
Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: bancadapdt@canela.rs.leg.br

[image: image1.jpg]